Cumplir con las normas de seguridad indicadas en este manual. De lo contrario, los disolventes orgánicos presentes en la pintura podrían
perjudicar la salud del operador. Seguir las prescripciones de seguridad indicadas por el símbolo siguiente:       cuyo contenido son parti-
cularmente importante para la seguridad.
ADVERTENCIAS Indica una situación potencialmente peligrosa que, si no se evita, podría ser dañina para la salud y la vida del ope-
rador.
CUIDADO Indica una situación potencialmente peligrosa que, si no se evita, podría ser moderadamente dañina para la salud
del operador y para el producto.
IMPORTANTE Indica las advertencias a seguir. Las precauciones de seguridad contenidas en este manual indican las condiciones

Antes de efectuar la instalación, la puesta en marcha, la regulación y las operaciones de
mantenimiento, leer cuidadosamente el presente manual de instrucciones que se debe
guardar para toda consulta futura.
ES
ESPECIFICACIONES IMPORTANTES
Presión máxima de trabajo aire: 6.8 bar (98 PSI) Temperatura máxima:
Nivel de ruido (LAeqT): 81.2 dB (A) Entorno 5 ~ 40 °C
Condiciones de pintura: Aconsejadas en las especificaciones técnicas Aire y pintura 5 ~ 43 °C
Punto de medida: 1m detrás de la pistola, 1,6 m de altura Conexión aire: G 1/4”
Conexión fluido: G 3/8”
Modelo Pico material Presión aire Consumo Caudal Ancho Casquillo Peso
diámetro en entrada aire fluido abanico aire
mm (in) bar (PSI) l/min (cfm) ml/min mm (in) tipo
High T.E.C. W200 Alimentación por presión
W200-082P 0.8 (0.031) 2.0 (29) 360 (12.7) 255 280 (11.0) LV2
W200-102P 1.0 (0.039) 2.0 (29) 360 (12.7) 255 280 (11.0) LV2
W200-122P 1.2 (0.047) 2.0 (29) 360 (12.7) 255 280 (11.0) LV2
W200-082P 0.8 (0.031) 3.0 (43) 560 (19.8) 500 400 (15.7) G2P
W200-102P 1.0 (0.039) 3.0 (43) 560 (19.8) 500 400 (15.7) G2P
W200-122P 1.2 (0.047) 3.0 (43) 560 (19.8) 500 400 (15.7) G2P
High T.E.C. W200 Alimentación por succión
W200-152S 1.5 (0.059) 3.0 (43) 330 (11.7) 240 290 (11.4) K2
W200-182S 1.8 (0.071) 3.0 (43) 330 (11.7) 290 340 (13.4) K2
W200-202S 2.0 (0.079) 3.0 (43) 360 (12.7) 350 290 (11.4) R2
W200-251S 2.5 (0.098) 3.0 (43) 500 (17.7) 760 370 (14.6) W1
380 g
ANEST IWATA Italia S.r.l.
46, Corso Vigevano 10155, Torino (Italy)

MUELLE VÁLVULA AIRE 9
GUÍA REGULACIÓN FLUIDO 10
MUELLE DE PRESIÓN AGUJA 11
TUERCA REGULACIÓN AGUJA 12
EJE VÁLVULA AIRE 13
GRUPO REGULACIÓN AIRE 14
TAPÓN 14-1
PERNO GATILLO 15
GATILLO 16
CIERRE E  17
ESCOBILLA 18
Pico material Aguja
Diámetro Tipo Tipo
mm(in)
0.8 (0.031) W200/08 20012 H
1.0 (0.039) W200/10 20012
1.2 (0.047) W200/12 20012
1.4 (0.055) W200/14 20015
1.5 (0.059) W200/15 20015
1.8 (0.071) W200/18 20020
2.0 (0.079) W200/20 20020
2.5 (0.100) W200/25 20025
54
MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN
PROCEDIMIENTO IMPORTANTE
1. Poner la pintura residua en otro contenedor. Sucesivamente 1. Una limpieza incompleta puede causar defectos en la forma del